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VIRTUALES 

FO-SGC-025 

Versión: 02 

Fecha de Emisión: Octubre 2020 Página 1 de 5 

Nombre de la Actividad: Taller sobre el Régimen Ético y Disciplinario de los servidores    Área organizadora:  Ministerio de Administración Pública( MAP )      

Tipo:   Interna            Externa Fecha: 22 de Febrero 2023    Plataforma utilizada:     GOOGLE MEET                                                                                  Código de enlace a plataforma:                                                                                                

Nombre Facilitador(a) (en caso de capacitación): Leidy Valenzuela Cordero          

No. Nombre del(a) convocado(a) 

Cédula  

(llenar sólo si el convocante 

lo requiere, en caso 

contrario colocar N/A) 

Institución / Área Correo Electrónico 

¿Asistió? 

SI NO 

01 Zuleika santana Calderón 

 
402-2019035-5 

 

Dirección Administrativa zuleika.santana@idac.gov.do x  

 02  Carlos Erazo 001-1273995-8 Dirección  Financiera carlos.erazo@idac.gov.do x  

03 Reymunda Santana 001-1561852-2 Evaluación del Desempeño Capacitación y 

Desarrollo 

Reymunda.santana@idac.gov.do x  

04 Cristina del C Marmolejos Arroyo 001-1417723-1 Evaluación del Desempeño Capacitación y 

Desarrollo 

cristina.marmolejos@idac.gov.do x  

05 Aralice Rojas Mejía 225-0001888-6 Dirección de  Vig. La  Seg. Operacional aralice.rojas@idac.gov.do x  

06 Buornarroti Vilomar Mercedes 224-0046814-0 Dirección de Navegación Aérea buonarroti.vilomar@idac.gov.do x  

07 Cesarina Mejía Ureña 223-0089286-0 Dirección de Navegación  Aérea hilda.mejia@idac.gov.do x  

08 Cristina Vicente 001-1836988-3 Dirección de Transparencia y Atención 

Ciudadana 

cristina.vicente@idac.gov.do x  

09 Glenel Quiroz Vicente 024-0025672-9 Dirección de Transparencia y  Atención 

Ciudadana 

gquiroz@idac.gov.do x  

10 Jerson  Tavares del Rosario 001-0032814-5 Dirección de Navegación Aérea jerson.tavarez@idac.gov.do x  

11 Isaura Santana 402-1479524-3 Dirección de Tecnologías de la Información y 

la Comunicación 

isaura.santana@idac.gov.do x  

     X 
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12 Joan Javier Castro 402-2068221-1 Dirección de Navegación Aérea joan.castro@idac.gov.do x  

13 José Miguel de los Santos Martes 223-0065066-4 Dirección de Navegación Aérea jose.delossantos@idac.gov.do x  

14 Juan de Jesús Méndez Herrera 001-1175057-6 Navegación  Aérea juan.mendez@idac.gov.do x  

15 Juan Peña  056-0091791-7 Dirección de Transparencia y  Atención 

Ciudadana 

juan.pena@idac.gov.do x  

16 Julio Cesar Figueroa 001-0530348-1 Dirección de Normas de vuelo julio.sanchez@idac.gov.do x  

17 Leandro Atahualpa Fermín 001-0636900-2 Dirección de Navegación Aérea leandro.fermin@idac.gov.do x  

18 Roberto Bonilla Tavares 175-0000303-7 Dirección de Navegación Aérea roberto.bonilla@idac.gov.do x  

19 Roberto Genao García 090-0005317-4 Dirección de Navegación Aérea No posee Correo x  

20 Enna María Amaro 001-0075648-5 Dirección de Fiscalización eamaro@idac.gov.do x  

21 Salvador Guzmán Liranzo 001-0771844-7 Dirección de Tecnologías de la Información y  

Comunicación 

salvador.guzman@idac.gov.do x  

22 Santa Martha Sánchez 001-0663583-2 Dirección de Navegación Aérea santa.sanchez@idac.gov.do x  

23 Luis Felipe Aristy Castillo 402-2196690-2 Dirección  Financiera ( Punta Cana ) luis.aristy@idac.gov.do x  

24 Stalin Noé 402-2181828-5 Dirección de Tecnologías de la Información y  

Comunicación 

starlin.monegro@idac.gov.do x  

25 Tony Mateo Ogando 402-3324123-7 Dirección de Navegación Aérea tony.mateo@idac.gov.do x  

26 Víctor Hugo Matos Guerrero 402-2929011-5 Dirección de Navegación Aérea victor.matos@idac.gov.do x  

27 Víctor José guaireño González 001-0188911-1 Dirección de Normas de vuelo victor.guareno@idac.gov.do x  
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28 Víctor Valenzuela 011-0041077-6 Dirección de Normas de vuelo victor.valenzuela@idac.gov.do x  

29 Nelson segura Méndez 001-1174226-8 Dirección de Navegación Aérea Nelson.segura@idac.gov.do x  

30 Oscar Santiago Álvarez Ramos 001-0634383-3 Dirección de Navegación Aérea oscar.alvarez@idac.gov.do x  

31 

 

Pelagio Fermín 001-0812963-6 Dirección de Navegación Aérea Delmis.Erickson@idac.gov.do x  

32 Ramón Javier Gómez Santana  034-0044254-1 Dirección de Navegación Aérea ramon.gomez@idac.gov.do x  

33 Wander  Francisco Rondón Martínez 028-0053663-9 Dirección de Tecnologías de la Información y  

Comunicación 

wander.rondon@idac.gov.do x  

34 Yoan Manuel Ortiz 037-0091524-6 Dirección Administrativa yoan.ortiz@idac.gov.do x  

35 Santa  Báez 003-0050817-3 Dirección de Fiscalización santa.baez@idac.gov.do x  

36 Mariela Martínez  097-0031840-6 Dirección Administrativa mariela.martinez@idac.gov.do x  

37 Marleny  Gómez 402-0994853-4 Dirección de Navegación Aérea No tiene Correo  x  

38 Merian Pérez 001-0288087-9 Dirección de  Comunicaciones  y Relaciones 

Publicas 

No tiene Correo  x  

39 Mildred cohen Marcano 001-1214625-3 Evaluación del Desempeño Capacitación y 

Desarrollo 

mildred.cohen@idac.gov.do x  

40 Mirelvi Josefina  Morfe Parra 071-0055017-2 Dirección de Navegación Aérea mirelvi.morfe@idac.gov.do x  

41 Edgar Rafael Urbaez Pérez 001-1732733-8 Dirección de Navegación Aérea edgar.perez@idac.gov.do x  

42 Dannia Josefina de León Mella 001-0908216-4 Dirección de Recursos Humanos ( Joaquín 

Balaguer) 

ddeleon@idac.gov.do x  

43 Elizabeth Abreu Beato 001-1718918-3 Dirección de Normas de Vuelo elizabeth.abreu@idac.gov.do x  
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44 Clawilda Brito Grullon 402-1404927-8 Dirección de fiscalización clawilda.brito@idac.gov.do x  

45 Erni Vásquez  037-0093477-5 Dirección Administrativa erni.vasquez@idac.gov.do x  

46 Felicia Disla Mosquete 049-0022975-0 Dirección Administrativa No Tiene Correo x  

47 Felipe Alexander Mendoza Pérez 001-1881473-0 Dirección de Navegación Aérea felipe.mendoza@idac.gov.do x  

48 Anderson Rodríguez Andino 002-0077321-6 Dirección de fiscalización anderson.rodriguez@idac.gov.do x  

49 Rosy Laidy Castillo Carpio 028-0092027-0 Dirección Administrativa ( Punta Cana) rosy.castillo@idac.gov.do x  

50 Nicaury de la Rosa Rijo 028-0089451-7 Dirección Administrativa ( Punta Cana) nicaury.delarosa@idac.gov.do x  

51 Grecia Zorrilla Trinidad 023-0074776-9 Dirección Administrativa ( Punta Cana) grecia.zorrilla@idac.gov.do x  

52 Cirilo Gil 028-0059560-1 Dirección Administrativa ( Punta Cana) cirilo.gil@idac.gov.do x  

53 Carmen  Rosa Breton Rodríguez 

 
001-1642533-1 

 

Dirección de  Comunicaciones  y Relaciones 

Publicas 

carmen.breton@idac.gov.do x  

54 Juan Carlos de Jesús Reyes 155-0001964-9 Dirección de Navegación Aérea juan.dejesus@idac.gov.do x  

55 Dianela Solano Cabrera 028-0078425-4 Dirección Administrativa ( Punta Cana) No Tiene Correo x  

56 Santa Isabel de la Rosa  028-0034823-3 Dirección Administrativa( Punta Cana) sdelarosa@idac.gov.do x  

57 Evangelista Ramos Valenzuela 025-0036126-2 Dirección de Desarrollo Sustentable eramos@idac.gov.do x  

58 Johanna Altagracia  Ureña 001-1849975-5 Dirección de Navegación Aérea johanna.urena@idac.gov.do x  

59 José Manuel Delgado Liriano 224-0007990-5 Dirección de Navegación Aérea jose.delgado@idac.gov.do x  
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60 Luz María Rojas Soto 001-1608783-4 Dirección de Navegación Aérea luz.rojas@idac.gov.do x  

61 Bryan Homero White de los Santos 001-1873839-2 Dirección de Navegación Aérea bryant.white@idac.gov.do x  

62 Manuel  Previsterio Monserrat Geraldo 010-0093697-9 Dirección de Navegación Aérea manuel.monserrat@idac.gov.do x  

63 Misael  Manuel Báez Gómez 402-2171891-5 Dirección de Navegación Aérea misael.baez@idac.gov.do x  

64 Luis Alberto Taveras García 402-2364184-2 Dirección de Navegación Aérea luis.taveras.g@idac.gov.do x  


